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Schulgeld 2025/26 
 

Schulgeld1 Jahresschulgeld 
in € 

Monatlicher 
Betrag in € 

Abrechnungszeitraum 

Kindergarten  5.925,00 € 592,50 €  September - Juni 

Klassen 1 - 4  5.925,00 € 592,50 € September - Juni 

Klassen 5 - 8 5.380,00 € 538,00 € September - Juni 

Klassen 9 - 10 5.875,00 € 587,50 € September - Juni 

Klassen 11 5.925,00 € 592,50 € September - Juni 

Klassen 12 5.925,00 € 658,33 € September - Mai 

1Ermäßigung für das 1. Geschwisterkind: 10 %, 2. Geschwisterkind: 20 %, 3. und weitere 
Geschwisterkinder: 30 %. Gilt nicht für Kindergarten. Die Abbuchung erfolgt zwischen dem 4. und 6. 
Tag eines jeden Monats, außer im Monat September. 

Sonstige Schulkosten Quote  Abrechnungszeitraum 

Frühbetreuung1 monatlich Oktober - Juni 

Kantine monatlich September - Juni 

Außerschulische Aktivitäten1 halbjährlich Dezember und März 

SpaF  halbjährlich Oktober und Februar 

Musikschule1 vierteljährlich November, Februar, Mai 

Nutzungsgebühr digitale Medien monatlich: 19,00 € September - Juni 

Bücher, Lizenzen, Sportkleidung1 einmalig Oktober 

1 Die Beträge entnehmen Sie bitte der jeweiligen Broschüre.  

Die Bankabbuchung erfolgt zwischen dem 17. und 20. eines jeden Monats, außer im Monat September. 
Ausflüge und Kantinengutscheine werden direkt über das Zahlungsportal auf der Website bezahlt. 

Sonstige Kosten Quote Abrechnungszeitraum 

Einschreibegebühr (für das 

Schuljahr 2026/27)1 
1.700,00 €  vor der Ersteinschreibung 

Kaution 1.000,00 € vor der Ersteinschreibung 

Schulverein2 40,00 € Dezember 

Ergänzungsfächer3 50,00 € November und Februar 

1 Ermäßigung für das 1. Geschwisterkind: 10%, für das 2. und jedes weitere Geschwisterkind: 20%. 
2 Jahresgebühr. 
3 Semesterbeitrag ab dem dritten Ergänzungsfach. 
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